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VITAL Z&D

Nr AKT IVET Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET  AFATSHKURTRA 81,497,148 91,199,044

1 Aktivet monetare 32,478,990 32,211,224

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra b 40,071,760 40,039,764

> Kliente 7 1,164,575 2,910,152
> Debitore,Kreditore te tjere 8 0
> Tatim mbifitimin o 707,185 1,546,478
> Tvsh 10 0 582,134
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 11 38,200,000 35,000,000

4 Inventari 12 8,946,509 18,949,056
> Lendet e para 1 ,188,676 452,525
> lnventari lmet 1 4
> Prodhim ne proces 15 0 U
> Produkte te gatshme 1 6 7,757,832 18,496,53 '1
> Mallra per rishitje 1 7
> Parapagesa per furnizime 18 0 n

1 9
5 Aktive biologjike afatshkurtra 20
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 21
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 22 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 23 c n

24

t l AKT IVET  AFATGJATA 25 3,341,491 3,416,142

1 Investimet financiare afatgjata zo

2 Aktive afatgjata materiale 27 3,341,491 3,416,142
> Toka 28 0 U

> Ndertesa 31 477,553 502,553
> Makineridhe paisje J I 1 ,221 ,311 1,076,557
> Mjete transporti 29 8 9 1 , 9 9 4 991,104
> Paisje informatike 2n 85,623 107,028
> Aktive tjera afat gjata materiale 665,010 738,900

3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapital i  aksioner i  pa paguar JO

6 Aktive te tjera afatgjata 37

rorALt Altzry(t+i l ) 84,fl38,639 94,615,196
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VITAL Z&D Ne Leke

PASQYRAT FINANCIARE 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

I PASIVET  AFATSHKURTERA 22,908,909 32,389,469

1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 6,291,962 4,240,091

> Overdraftet bankare 42 6,291,962 4,240,081
> Huamarrje afat shkuatra 43 0 L

3 Huat dhe parapagimet 44 16,616,947 28,149,399
> Te pagushme ndajfurnitoreve 45 15.584.902 27 ,521,21e
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 518,022 479,510
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 119,925 107 ,633
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 19,724 19,027
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 164,291
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim q 4 210,083 22,000
> Te drejta e detyrime ndajoftakeve 52
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54
> Dividente per tu paguar 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56

tl PAS IVET  AFATGJATA 0 0

1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 U

> Bono te konvertueshme 60 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 0 n

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra oz 0 n

4 Provizionet afatgjata 0 U

TOTAL I  PAS IVEVE ( t+ i l ) 22,908,909 32,389,469

ill K A P I T A L I 61,929,730 62,225,717

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) oo

2 Kapital iaksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 6 l

3 Kapitali aksionar 6B 54,000,000 54,000,000
4 Pr imiaks ioni t 69 c c
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 0 L

6 Rezervat statutore - 7 4
T I 0 0

7 Rezervat ligjore 72 2,746,348 2,746,348
8 Rezervat e tjera 73 3,598,542 3,598,542
9 Fitimet e pa shperndara 74 U

10 Fitimi (Humbja) e vjgtfineeciar 75 1,584,840 1,880,827

rorAlr ensryfgge*f,"\plrAltr (t+l+ut) 84,838,639 94,615,196
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VITAL Z&D Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve vit i 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha

Paraardhese

1 Shitjet neto 77 43,363,965 46,908,153

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 78 80,000 U

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79 -10,738,699 10,586,45C

4 Materialet e konsumuara BO 21,798,921 47,145,326

Kosto e punes B1 5,676,566 5,564,617

Pagat e personelit 82 4.864.230 4 ,768 ,310

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 83 812,336 796,307

o Amortizimet dhe zhvleresimet B4 J Z t , V O U 411,450

7 Shpenzime te tjera 2,293,507 1,456,062

8 Totaf ishpenzimeve (  shumat  4-7 | 30,096,054 54,577,455

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+l-t-Bl 87 2,609,212 2,917,149

'10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 8B

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 89

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 90 -604,796 -826,896

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 9'1 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 -628,490 -817,324

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit 1 08,1 05 2B,BOO

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 -84,411 -38,372

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -604,796 -826.896

1 4 Fit imi (humbja) para tatimit { I  +/- 13 ) u h 2,004,416 2,090,252

15 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 97 419,576 209,425

1 6 Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar (14 - 15 | 98 1,584,840 1,890,927

1 7 ElemenPt-e-pas.EfuL te konsol id uara | "ox asF r - l-r I
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VITAL Z&D Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha
Ranortuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 348.399 19,523,370

Fitimi para tatimit 2,004,416 2,090,252

Rregull ime per 0 0

Amortizimin 327,06C 411,450

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga Investimet 0 L

Shpenzime per interesa 0 L

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-32,996 2,552,252

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 10.002.548 -9,677,636

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
-11 ,532,441 24,356,477

MM te perfituara nga aktivitetet 0 0

Interesi i  paguar 0 n

Tatim mbif i t imin i  paguar ( l logaritur) -420,188 -209,425

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -252.409 -60.500

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -252,409 -60,500

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar L

Dividentet e arketuar I

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese c
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 171,054 2,548,081

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2 ,051 ,881 2,548,081

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar 1,880,827

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 267,044 22,010,951
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 32 ,211 ,224 10,200,273
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 32,478,880 32,211,224
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